
zczególnie uroczysty charakter,
gdyż w czasie trwania ogłoszone-
go przez Organizację Narodów

Zjednoczonych roku 2012 Międzyna-
rodowym Rokiem Spółdzielczości, mia-
ło 27 marca w siedzibie Krajowej Rady
Spółdzielczej w Warszawie wręczenie
dyplomów laureatom konkursu Samo-
rządowiec Spółdzielca.

Była to już IX edycja tego konkursu,
którego celem jest uhonorowanie osób
zasłużonych w umacnianiu samorządu
spółdzielczego i terenowego. Wśród wy-
różnionych byli prezydenci i burmistrzo-
wie miast, starostowie oraz wójtowie.
W tym roku najliczniejszą grupę wyróż-
nionych spółdzielców stanowili przed-
stawiciele spółdzielczego sektora ban-
kowego. Pamiątkowe dyplomy wręcza-
li im prezes Krajowej Rady Spółdzielczej
Alfred Domagalski oraz wiceminister
spraw wewnętrznych Stanisław Rako-
czy, który objął patronatem tegoroczną
edycje konkursu. Wśród wyróżnionych
tym zaszczytnym tytułem znalazł się
Grzegorz Poniatowski, prezes Zarządu
Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej.

redakcja

rganizacja Narodów Zjednoczonych 9 grudnia 2009 roku
przyjęła rezolucję proklamującą rok 2012 jako Między-
narodowy Rok Spółdzielczości.

Rezolucja podkreśla znaczenie spół-
dzielczości zrzeszającej na całym świe-
cie ponad 1 mld ludności w rozwoju
ekonomicznym i społecznym, jej rolę
w eliminowaniu ubóstwa, w tworze-
niu miejsc pracy, w umacnianiu oby-
watelskiej samorządności i solidarno-
ści, w łagodzeniu skutków kryzysu.
Polska wraz z innymi krajami Unii Eu-
ropejskiej poparła ją.

Dokument wezwał rządy, instytu-
cje międzynarodowe i spółdzielnie do
wspierania rozwoju spółdzielczości na
całym świecie. Rezolucja podkreśliła
również konieczność budowy lepszej
świadomości na temat spółdzielczo-
ści i zaproponowała rządom państw
członkowskich, by dokonały przeglą-
du swojego ustawodawstwa dotyczą-
cego spółdzielczości i żeby upewniły
się, czy gwarantuje ono spółdzielniom
możliwości rozwoju oraz  trwałości.

Elinor Ostrom, laureatka nagrody No-
bla dowiodła, że efektywność wspól-
notowego gospodarowania może być
lepsza, niż w systemie komercyjnym czy
sektorze publicznym, gdyż sprzyja opty-
malizacji ludzkich decyzji.

Dowodem na zachodzące w świecie
zmiany świadomości jest nie tylko na-
groda Nobla z dziedziny ekonomii za
2009 rok, przyznana tej amerykańskiej
uczonej za badania nad wspólnotami
i spółdzielczością, ale także proklamo-
wanie przez ONZ Międzynarodowego
Roku Spółdzielczości.

W świecie coraz wyraźniej zwraca się
uwagę na aktywność zawodową więk-
szej liczby ludzi i upowszechnianie wła-
sności, także – a może przede wszyst-
kim – poprzez zbiorową, wspólnotową
przedsiębiorczość. Świat podzielony wy-
łącznie na pracodawców i pracobiorców,
będzie światem ułomnym, narażonym
na konfrontacje i społeczne konflikty.

Przez świat przechodzi dziś wielka fala
protestów w związku z bezkarnością
sprawców ostatniego kryzysu finanso-
wego. Pokazuje to, że dziś doktryna neo-
liberalna weszła w okres dekadencji
i prowadzi do coraz cięższych kryzysów.

Banki spółdzielcze to główni przed-
stawiciele świata finansów w ruchu
spółdzielczym, ich umacnianie powin-
no stać się zasadą władz państw, któ-
rym zależy na umacnianiu krajowych
instytucji, niezależnych od obcego ka-
pitału. Hasło oficjalne tych obchodów
brzmi: spółdzielnie budują lepszy
świat. W ten sposób przypomina się
i równocześnie wyraźnie podkreśla
wkład spółdzielni w rozwój społecz-
no-gospodarczy.

Efektywność ekonomiczna nie może
bowiem być oddzielona od odpowiedzial-
ności społecznej – stąd się wzięły dobre
wyniki banków spółdzielczych w kryzy-
sie. Nikt nie jest w stanie zakwestiono-
wać wkładu banków spółdzielczych
w rozwój małych i średnich przedsię-
biorstw, często o rodzinnym charakte-
rze, w branży rolnej, hodowlanej, plan-
tatorskiej czy w przetwórstwie owoco-
wo-warzywnym, a także we wspiera-
niu inicjatyw lokalnych samorządów.

redakcja

WAŻNE
wyróżnienie

MIĘDZYNARODOWY
Rok Spółdzielczości
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ndrzej Dobrzański z Tyka-
dłowa (gmina Żelazków)
został szczęśliwym właści-

cielem samochodu wylosowa-
nego w loterii promocyjnej Ban-
ku Spółdzielczego Ziemi Kali-
skiej. Funkcjonalne Reanult
Twingo stanowiło nagrodę
gwarantowaną dla klientów
Banku w ubiegłorocznej edycji
Lokaty SGB – „Lokata z nagro-
dami” (wiosna 2011) organizo-
wanej wspólnie ze Spółdzielczą
Grupą Bankową.

Pan Andrzej jest rolnikiem i prowadzi
w Tykadłowie 11-hektarowe gospodar-
stwo. Zajmuje się uprawą traw nasiennych
i buraków oraz hodowlą opasów. Od wielu
lat jest klientem Banku Spółdzielczego Zie-
mi Kaliskiej, któremu powierzył swoje fi-
nanse. Kontynuuje w ten sposób rodzinną
tradycję, ponieważ w Banku gromadził
oszczędności także jego ojciec.

Uroczyste wręczenie nagrody odbyło się
w Żelazkowie, przed siedzibą tutejszego
Oddziału Banku, którego klientem jest pan
Andrzej. Klucze do swojego nowego samochodu odebrał z rąk Grze-
gorza Poniatowskiego, prezesa Zarządu Banku.

Promocja „Lokata z nagrodami” wydała mi się atrakcyjna głów-
nie z racji wysokiego oprocentowania, choć nagrody też kusiły. Nie
liczyłem jednak, że jakąkolwiek wygram, a tym bardziej główną.
Przekonałem się, że warto oszczędzać, więc będę grał dalej.
W maju odnowię swoją dotychczasową lokatę i pewnie coś dołożę,
żeby zwiększyć szanse na kolejną wygraną – powiedział Andrzej
Dobrzański.

Oprócz samochodu osobowego nagrodami gwarantowanymi dla
klientów BS Ziemi Kaliskiej w zakończonej promocji Lokata SGB (wio-
sna 2011) były również: notebook, rowery i zestawy śniadaniowe
(ekspres do kawy, toster, czajnik bezprzewodowy).

Z kolei 26 kwietnia 2012 r. w centrali SGB-Banku S.A. – organizato-
ra loterii promocyjnej – odbyło się losowanie nagród w promocji Loka-
ta SGB (lato 2011). Nagrody główne w losowaniu I stopnia – 2 samo-
chody Mitsubishi ASX – trafiły do klienta Banku Spółdzielczego
Chojna oraz klienta Banku Spółdzielczego Lubraniec.

Tym razem szczęście w losowaniu nagród I stopnia uśmiechnęło
się również do klientów Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej. Pani
Anna Tomczyk z Oddziału Brzeziny została posiadaczką motorowe-
ru Romet.

W drugim losowaniu nagrody gwarantowane dla klientów Banku
Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej wylosowali: motorower Romet – Mał-
gorzata Ryckowska z Oddziału Szczytniki, grill BBQ – Joanna Praco-
wita z Oddziału Opatówek, nawigacja GPS Milo – Bożena Mielcarek
z Oddziału Szczytniki oraz Marianna Muszyńska z Oddziału Koźmi-
nek, robot kuchenny – Halina Jakubasz z Oddziału Lisków, Maciej
Wolf z Oddziału Opatówek oraz Milena i Tomasz Drymel z Oddzia-
łu Żelazków.

Kolejną promocję – Lokata SGB (wiosna 2012) – rozpoczęliśmy 23
kwietnia 2012 r. Promocja prowadzona jest pod hasłem „Zarabiaj
głową, celuj w trofea!”. Zasady uczestnictwa w loterii są niezmienne

Bank wręcza nagrody

Sprostowanie
W numerze 10-tym „Banku Blisko Ciebie” na str. 4 w artykule

p.t. „Konsekwencja i kalkulacja” błędnie zostało podane imię
klienta Banku. Pana Arkadiusza Grzelaka serdecznie za to prze-
oczenie przepraszamy!                                                   redakcja

Od lewej: Grażyna Mikołajewska – dyrektor Oddziału Żelazków, Andrzej Dobrzański – nagrodzo-
ny klient i Grzegorz Poniatowski – prezes Zarządu BS Ziemi Kaliskiej              Fot. M. Grabarczyk

– bierze w niej udział każdy, kto założy lokatę na 3 lub 6 miesięcy na
minimalną kwotę 500 zł i dotrzyma terminu lokaty. Każde 500 zł
wpłacone na 3 miesiące to 1 udział w loterii i 2 udziały w przypadku
wpłaty na 6 miesięcy. Jak zwykle do wygrania jest wiele atrakcyjnych
nagród.

Nagrody I stopnia to: samochód osobowy Hyundai ix35, samochód
osobowy Hyundai i20, skuter Romet, telewizor Samsung, aparat fo-
tograficzny Nikon Coolpix oraz kosz piknikowy. Dodatkowo klienci
Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej mają także szansę na zdobycie
jednej z nagród gwarantowanych II stopnia w tym samochód osobo-
wy Hyundai i20.

Jednak to nie koniec nagród. Tym razem przygotowaliśmy także
nagrodę „natychmiastową”, która  losowana będzie 8 czerwca 2012 r.
spośród wszystkich lokat założonych i nie zlikwidowanych w termi-
nie od 23.04-23.05.2012 r. A nagrodą tą jest to stół do gry „pił-
karzyki”!

Aktualne oprocentowanie lokaty w skali roku, to atrakcyjne 4,50%
dla lokaty 3-miesięcznej oraz wysokie 4,80% dla lokaty 6-miesięcz-
nej (stopa zmienna). Sprzedaż lokaty prowadzona jest w okresie
23 kwietnia-25 czerwca 2012 r.

Zachęcamy do wzięcia udziału w promocji.
Szczegóły na stronie internetowej Banku www.bsziemkal.pl

MACIEJ GRABARCZYK
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Obserwujemy dynamicznie rozwijają-
ce się przedsiębiorstwo państwa Leniów,
co zmieniło się ostatnio w państwa fir-
mie?

– Przez ostatnich kilka lata zmieniło się bar-
dzo wiele. W Józefowie i Pietrzykowie po-
wstały nowoczesne wielostanowiskowe ser-
wisy samochodów. Oba są bliźniaczo podob-
ne, działają pod marką Bosch Serwis. Są to
centra usług z Okręgową Stacją Kontroli Po-
jazdów, gdzie klienci mogą dokonać zarówno
badania pojazdów sprowadzanych z zagra-
nicy przed pierwszą rejestracją, jak i okreso-
wego przeglądu samochodów. Oferujemy
naprawę zawieszenia, ustawienie geometrii
kół najnowszym urządzeniem 3D. Trójwymia-
rowa geometria to nowość w skali świato-
wej i niewiele warsztatów posiada takie
urządzenia. Precyzja i szybkość ustawienia
zbieżności kół jest wprost niewiarygodna.
W warsztatach oferujemy też wulkanizację
i opony dla aut osobowych, ciężarowych oraz
maszyn rolniczych. Klienci skorzystać mogą
z myjni automatycznej lub samoobsługowej
ręcznej. Nowoczesna stacja paliw zapewnia
płynną obsługę. W obu centrach klienci mają

Nowoczesność
i innowacyjność
na europejskim

poziomie
też do dyspozycji nowoczesne i wygodne biu-
ra obsługi, gdzie mogą zlecić naprawę i za-
czekać na odbiór samochodu.

Nasze podejście biznesowe od początku
zakładało kompleksową obsługę klientów
w naszych centrach. Obserwowaliśmy od lat,
że na rynku brakuje firm, które świadczyłyby
usługi motoryzacyjne od A do Z. Nasze mot-
to brzmi: w jednym miejscu zbadaj auto, do-
konaj naprawy, umyj i zatankuj, a potem bez-
piecznie ruszaj w drogę. Teraz wypełniliśmy
tę lukę i zrobiliśmy to na europejskim pozio-
mie. Wyposażenie, jakie posiadamy, pocho-
dzi od producentów z absolutnie światowej
czołówki. Pracujemy na najnowszych na świe-
cie diagnoskopach do badania pracy silników
spalinowych, komputerach diagnostycznych
do każdego typu auta, więc możemy szybko
ustalić rodzaj usterki i skutecznie ją usunąć.
Wspomniana wcześniej geometria laserowa
w technologii 3D pozwala ustawić precyzyj-
nie zbieżność kół każdego auta. Napełniamy
i naprawiamy klimatyzację zarówno w sa-
mochodach osobowych, jak i ciężarowych.
Wykonujemy wszelkie naprawy – od prostej
wymiany oleju silnikowego, po główne re-
monty silników, naprawy systemów wtrysko-

wych (w których nasz partner Bosch jest
światowym liderem), turbosprężarek czy
rozrządów. Jak widać podejmujemy się prak-
tycznie każdego typu remontu pojazdów.

Powiedział Pan, że oba centra obsługi
pojazdów działają pod logo Bosch Ser-
wis, co daje współpraca z dużym koncer-
nem znanym na całym świecie?

– Współpraca polega na wyposażeniu na-
szego warsztatu w najnowsze urządzenia
diagnostyczne, jakie Bosch produkuje, m.in.
komputery diagnostyczne do samochodów,
oprogramowanie do naprawy usterek, ma-
szyny do montażu i wyważania kół, urządze-
nia do napełniania klimatyzacji, a nawet pod-
nośniki. Najważniejszym punktem współpra-
cy jest jednak specjalistyczne szkolenie me-
chaników i udostępnienie dokumentacji tech-
nicznej niezbędnej do naprawy samochodów
z gwarancją fachowości. Współpraca jest ko-
rzystna szczególnie dla klientów, którzy otrzy-
mują najlepsze, markowe części i podzespoły
sygnowane logo Bosch.

DOKOŃCZENIE NA STR. 7

Pan PAWEŁ LEŃ,
zarządzający
stacjami paliw
w Józefowie

i Pietrzykowie,
rozmawia z nami

o rozwoju
i nowej ofercie

swojej firmy

Serwis JózefówSerwis Pietrzyków
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Minął kolejny
a wyniki, jakie osiągają ban-
ki spółdzielcze ma wpływ
wiele czynników, jak choćby

m.in. skutki kryzysu gospodar-
czego w Europie, które są odczu-
walne w całym sektorze finanso-
wym.

Według wstępnych danych GUS, PKB re-
alnie wzrósł w minionym roku o 4,3 proc.
Przeciętne wynagrodzenie wzrosło o 4,4
proc i w dużym stopniu związane to było
z wypłatą okresowych premii przez przed-
siębiorstwa. Wolniejsze tempo wzrostu go-
spodarczego w 2012 r. będzie stabilizować
zatrudnienie, a wzrost wynagrodzeń zo-
stanie zahamowany. Stopa inflacji kształ-
towała się w grudniu 2011 r. na poziomie
4,6 proc., przy średniorocznym wskaźniku
wzrostu cen wynoszącym 4,3 proc. Pod-
stawowa stopa referencyjna NBP wzrosła
do 4,5 proc.

Mimo tych procesów, rok 2011 Bank
Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej może zapisać

www.bsziemikal.pl

jako dobrze wykorzystany czas w umac-
nianiu pozycji na lokalnym rynku finanso-
wym.

SUMA
BILANSOWA

(w tys. zł)

Z końcem 2011 roku BS Ziemi Kaliskiej
osiągając poziom sumy bilansowej prze-
kraczający  207 795 tys. zł dołączył do gru-
py dużych polskich banków spółdzielczych.

Suma bilansowa od-
powiadająca wielko-
ści aktywów banku
jest podstawowym
wskaźnikiem cha-
rakteryzującym jego
wielkość i aktywność.
Suma zebranych de-
pozytów w wysoko-
ści 174 693 tys. zł
jest wyższa od tej
w 2010 roku o 7 proc.
Nabiera to szczegól-
nej wagi, gdyż zreali-
zowane było w cza-
sie tzw. wojny de-
pozytowej, wywo-
łanej przez instytucje
finansowe z kapita-
łem zagranicznym,
w celu ściągnięcia
pieniędzy z rynku
wobec braku zasila-
nia ich przez zagra-
niczne banki-matki.

Wśród depozyta-
riuszy największą
sumę powierzyły
bankowi osoby pry-
watne i rolnicy. Wiel-
kość zebranych de-
pozytów świadczy
o zaufaniu, jakim
cieszy się Bank wśród

klientów. To ważne, gdyż pozyskane środki
pieniężne mogły być angażowane w działal-
ność kredytową zarówno dla ludności, jak
i przedsiębiorców.

PORTFEL
DEPOZYTOWY

(w tys. zł)

Wartość udzielonych kredytów na koniec
2011 roku była o 11 proc większa niż w roku
2010 i wyniosła 141 088 tys. zł, w tym rolni-
czych – 89 835 tys. zł. Przedsiębiorstwa, spół-
ki prywatne i spółdzielnie zaciągnęły kredyty
w wysokości 18 034 tys. zł, jednostki samo-
rządu terytorialnego 5 066 tys. zł, a osoby
prywatne 28 052 tys. zł.

Taka struktura kredytów świadczy o uni-
wersalnym charakterze Banku.

PORTFEL
KREDYTOWY

( w tys. zł)

Kwota ta zasiliła gospodarkę regionu po-
przez klientów, którzy korzystali z akcji kre-
dytowej, aby móc rozwijać usługi i produkcję
rynkową.

Przekroczony też został zakładany zysk,
który osiągnął wielkość 4 105 tys. zł brutto.
Bank w swojej strategii nie stawia na osią-
ganie wysokiego zysku za wszelką cenę, ale
też, jak zapewne każda samofinansująca się
firma, chce uzyskać dobry wynik.
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ZYSK
BRUTTO
(w tys. zł)

Wzrost funduszy własnych do wysoko-
ści 17 565 tys. zł stanowi podstawę do po-
szerzania skali działania. Te parametry lo-
kują BS Ziemi Kaliskiej w grupie najwięk-
szych polskich banków spółdzielczych,
a o jego ocenie świadczy lista nagród i wy-
różnień, jakie przyznano mu na szczeblu
regionalnym  i ogólnokrajowym. Zbliżają-
ce się Zebranie Przedstawicieli ostatecz-
nie oceni działania Banku w minionym
roku, dokona też podziału zysku. Zapew-
ne zdecydowaną jego część, jak zawsze,
przeznaczy na powiększenie kapitałów,
niezależnie od zaleceń ogranów nadzoru
finansowego.

FUNDUSZE
WŁASNE
(w tys. zł)

Rok 2012 również nie będzie dla Banku
łatwym okresem. Zapowiadana sytuacja kry-
zysowa może mieć jednak łagodniejszy sku-
tek dla klientów Banku, dzięki wsparciu ja-
kiego on im udziela, zarówno w dobrych cza-
sach, jak i tych nieco gorszych.

ANDRZEJ
MALANOWSKI

rok
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W związku z akcesją Polski do Unii Euro-
pejskiej wzrasta również znaczenie realizo-
wanej przez Krajowy Związek Banków Spół-
dzielczych funkcji reprezentacji
banków spółdzielczych wobec
instytucji i organizacji zagranicz-
nych. 25 kwietnia br. w Parla-
mencie Europejskim zorganizo-
wano pierwszy dialog dotyczący
sektora bankowości spółdziel-
czej. Uczestniczyli w nim przed-
stawiciele nauki i reprezentanci
środowiska bankowości spół-
dzielczej. Krajowy Związek Ban-
ków Spółdzielczych reprezento-
wał prezes Jerzy Różyński, który
zaapelował o uwzględnienie spe-
cyfiki polskiego sektora banko-
wości spółdzielczej w projekto-
wanych regulacjach, zwłaszcza
w regulacjach Dyrektywy CRD IV.

KZBS działa także na polskim
gruncie, obecnie zaangażowany
jest w prace Zespołu ds. prac nad
zmianami regulacji prawnych do-
tyczących Sektora Bankowości
Spółdzielczej, w wyniku których
opracowany zostanie pakiet ko-
niecznych zmian w ustawodaw-
stwie regulującym funkcjonowa-
nie banków spółdzielczych i ban-
ków zrzeszających. Obecnie bar-
dzo istotną kwestią jest również
podjęcie stosownych kroków
m. in. mających na celu wydłużenie okresów
przejściowych zastosowania Dyrektywy CRD
IV w stosunku do banków spółdzielczych.

KRAJOWY ZWIĄZEK
BANKÓW SPÓŁDZIELCZYCH

becnie funkcjonują 573 banki spółdzielcze zrzeszone w Grupach
BPS i SGB, a ich udział w rynku kształtuje się na poziomie 6-8%
– wyjaśnia Jerzy Różyński, prezes KZBS. – Krajowy Związek Ban-

ków Spółdzielczych jest organizacją zrzeszającą na zasadach do-
browolności banki spółdzielcze, banki zrzeszające oraz związki re-
wizyjne banków spółdzielczych. Misją Związku jest wspomaganie
banków spółdzielczych w ich działalności oraz reprezentowanie ca-
łego sektora bankowości spółdzielczej wobec Parlamentu, Rządu Rze-
czypospolitej Polskiej, Narodowego Banku Polskiego oraz krajowych
organizacji gospodarczych i społecznych.

W tym celu KZBS skierował do Ministra Fi-
nansów RP Jacka Rostowskiego oraz do Eu-
ropejskiego Stowarzyszenia Banków Spół-

dzielczych (EACB) w Brukseli, wniosek o pil-
ne wprowadzenie w ramach dalszych prac
na forum unijnym poprawki przewidującej

okresy przejściowe w zakresie spełnienia
przez polskie banki spółdzielcze i zrzeszające
nowego wskaźnika pokrycia płynności krót-
koterminowej (LCR).

KZBS prowadzi również działalność lobbin-
gową, informacyjną oraz instruktażową na
rzecz banków spółdzielczych. W tym roku
KZBS wraz z Narodowym Bankiem Polskim
zorganizował konferencję pt. „Podsumowa-
nie roku 2011 i perspektywy bankowości
w Polsce, w tym bankowości spółdzielczej”,
która stanowiła również platformę wymiany
opinii i doświadczeń dotyczących najbardziej
aktualnych i najistotniejszych zagadnień zwią-
zanych z funkcjonowaniem banków spółdziel-
czych w Polsce, a honorowy patronat nad nią
objął prezes NBP Marek Belka. W zeszłym
roku KZBS był również organizatorem wie-
lu konferencji, między innymi na Giełdzie
Papierów Wartościowych oraz w Minister-
stwie Gospodarki, był gospodarzem inau-
guracji IV Europejskiego Forum Banków
Spółdzielczych oraz Małych i  Średnich
Przedsiębiorstw, które dzięki inicjatywie
KZBS po raz pierwszy w historii organizo-
wane było w Polsce. Konferencje, szkolenia
i debaty skutkują wypracowaniem wspól-
nego stanowiska banków spółdzielczych
i prowadzeniu dialogu na forach krajowych
i zagranicznych.

KZBS również wskazuje i promuje najko-
rzystniejsze z punktu widzenia banków kie-
runki rozwoju, a jednocześnie jest przeciwko
decyzjom, które mogłyby negatywnie się od-
bić na sektorze bankowości spółdzielczej.

ROXANA DAWID

Jerzy Różyński, prezes Zarządu KZBS

Od 2009 roku Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej jest
członkiem Krajowego Związku Banków Spółdzielczych.

O tej instytucji konsolidującej wspólnotę
banków spółdzielczych piszemy poniżej.
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Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb marketingo-
wych Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej (zgodnie z ustawą

o ochronie danych osobowych z dn. 29.08.1997 r. Dz. U. Nr 133, poz. 883)
                podpis.................................................................

KUPON  BANK BLISKO CIEBIE

K R Z YŻ Ó W K A

Rozwiązania prosimy składać
na załączonych kuponach w pla-
cówkach Banku do 10 lipca br.

Nagrody za prawidłowe roz-
wiązanie krzyżówki z Nr 10 ga-
zety Banku Blisko Ciebie wyloso-
wali:

Zdzisław Kisiela z Zosiny,
Maria Gawron z Liskowa
i Bogusława Krupa z Korze-

kwina.

Nagrodami są latarki z uchwy-
tem rowerowym i breloki-otwie-
racze.

Serdecznie gratulujemy!

ZNACZENIE WYRAZÓW

POZIOMO:

1-A podpis sławnej osoby
do kolekcji

3-A Tym, Linda, Pazura,
Gajos…

3-G włochaty przodek słonia
5-D ma ją wiśnia,

brzoskwinia, śliwka
5-K po sol
6-A schodzi w głębię
7-K po mi
8-A ma ją nadajnik,

przekaźnik
i odbiornik

8-H Grzegorz, dawniej piłkarz
9-J w parze z nim
10-D inne określenie

urzędu ministra
11-A cegła na cegle,

a na niej cegła
11-J metalowy do łączenia

metali
12-B ochrania kolej
12-F najmniejszy Nissan
14-B nie rzadko
14-J cienka w talii, ale zła
15-G król zwierząt
16-J …, dwa, trzy
17-A ciastka z Wadowic
18-I kompan Portosa

i Aramisa
19-A wybór króla

PIONOWO:

A-1 kobieta na koniu
A-15 pisemne polecenie

zapłaty
B-8 leniuch inaczej
C-1 mąż mamy
C-11 ojciec i matka
D-5 klient w urzędzie

D-17 krupczatka, razowa
lub ziemniaczana

E-1 jemu przygania kocioł
F-7 ściana, która płaci
F-17 w parze z ciotką
G-1 działo wynalezione

w Chinach
G-14 mały Aleksander
H-11 okrzyk zachwytu
I-3 może się przebrać,

a potem jest źle
J-8 trąba powietrzna
J-16 część spłaty
K-3 komórkowy, stacjonarny,

satelitarny…
L-11 kolega, przyjaciel,

sojusznik

HASŁO

C-14
B-8, G-1, A-11, G-12
L-19, A-1, L-13, F-5, L-16, A-19
C-3, G-19, J-11, C-15, K-18
C-15
A-18, A-4, L-17, F-7, A-17, D-1

DOKONCZENIE ZE STR. 3

Posiadamy jeszcze jeden niezwykle ważny
atut, gdyż Bosch serwis zaleca regenerację ta-
kich elementów, które można naprawić, a któ-
re nie wpływają na bezpieczeństwo np. alter-
natory, wtryski czy turbiny. To o wiele tańsze
rozwiązanie niż wymiana całego podzespołu.

Skąd wziął się pomysł na stworzenie
centrum obsługi samochodów?

– Pomysł na rozbudowę biznesu o segment
naprawy samochodów wziął się z obserwacji
rynku i wyjścia naprzeciw potrzebom klien-
tów. Obaj z bratem Piotrem jesteśmy absol-
wentami Wydziału Mechanicznego Politech-

niki Łódzkiej, więc motoryzacja w naszym
przypadku jest naturalnym wyborem. Za-
chętą była także możliwość dofinansowania
z funduszy europejskich, z której skorzystali-
śmy. Potrzebny był innowacyjny pomysł na
biznes, połączenie najnowszych technologii
w dziedzinie naprawy samochodów z nowo
wprowadzoną ideą – „wszystkie naprawy

w jednym miejscu”. To nie jest nasze ostatnie
słowo w tej dziedzinie i nasi klienci będą mo-
gli na bieżąco przekonać się, że nasza oferta
będzie w najbliższym czasie rozwijana.

Dziękujemy za rozmowę

Redakcja

Nowoczesność
i innowacyjność

na europejskim poziomie



CENTRALA
Plac Wolności 6, 62-840 Koźminek

tel. 62 767 80 45, fax 62 767 80 44
bank@bsziemikal.pl
www.bsziemikal.pl

ODDZIAŁ KOŹMINEK
Pl. Wolności 6, 62-840 Koźminek, tel. 62 767 80 45, tel./fax 62 767 80 44
Bankomat 24 h

ODDZIAŁ LISKÓW
ul. Ks. Blizińskiego 42, 62-850 Lisków, tel. 62 767 80 41, tel./fax 62 767 80 43
Bankomat 24 h

ODDZIAŁ SZCZYTNIKI
Szczytniki 29, 62-865 Szczytniki, tel. 62 762 58 15, tel./fax 62 762 50 04
Bankomat 24 h

ODDZIAŁ ŻELAZKÓW
Żelazków 9, 62-817 Żelazków, tel. 62 769 15 15, tel./fax 62 767 80 46
Bankomat 24 h

ODDZIAŁ BRZEZINY
ul. Bankowa 3, 62-874 Brzeziny, tel. 62 769 87 69, tel./fax 62 769 80 47

ODDZIAŁ OPATÓWEK
ul. Poniatowskiego 1, 62-860 Opatówek, tel. 62 761 8203, tel./fax 62 761 80 09
Bankomat 24 h

ODDZIAŁ KALISZ
Pl. Św. Józefa 5, 62-800 Kalisz, tel. 62 767 80 36, tel./fax 62 767 80 35
Bankomat 24 h

PUNKT KASOWY BRZEZINY
ul. 1000-lecia 8, 62-874 Brzeziny, tel./fax 62 769 81 08
Bankomat 24 h

PUNKT KASOWY GODZIESZE
ul. Kaliska 2a, 62-872 Godziesze Wielkie, tel./fax 62 761 10 49
Bankomat 24 h

PUNKT KASOWY IWANOWICE
Pl. Kordeckiego 13, 62-862 Iwanowice, tel./fax 62 762 68 16

PUNKT KASOWY RADLICZYCE
Radliczyce 62, 62-865 Szczytniki, tel./fax 62 762 73 60

PUNKT KASOWY STAW
Pl. Wolności 10, 62-865 Szczytniki, tel./fax 62 762 62 27
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